
 

 

クラブ会員各位 

2020年 5月 22日 

                                             湘南ローンテニスクラブ 

                                             支配人 浅川慎一郎 

 

          ≪ クラブ営業再開についてのお知らせ ≫ 

 

  

平素は当クラブをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大緊急事態宣言に伴い、4 月 8 日より全面休業に入り 1 カ月以

上が経過し、会員の皆様にはご協力をいただきましたことに御礼申し上げます。当クラブといたしまして

は収束の機会を慎重に検討してまいりましたが、会員の皆様の健康維持に寄与することも重要な役

割でありますので、感染のリスク対策を徹底し 5月 25日（月）より営業を再開とさせて頂きます。再開

後も感染拡大防止に特に注意して運営を行いますので、皆様のご理解とご協力を頂きたくお願い申

し上げます。 

 多くの方の運動不足による筋力の衰えがあると思われますので、準備体操と無理のないプレーで

徐々に体を慣らしながらテニスをお楽しみください。万一怪我をされ医療機関にかかることは医療従事

者の方にさらなる負担をかけることになりますので注意してプレーされることをお願いいたします。 

なお、5月、6月分のクラブ会費は頂戴しておりませんが、5/25（月）～31（日）の 1週間は 

鈍ったお身体を元に戻すための“慣らし期間”といたしますので別途会費のご請求はございません。 

 ここまでの長い期間皆様にお会いできないことは、想像していませんから、スタッフ一同皆様との再会

を心待ちにしております！ 

 今後も心を尽くし、よりよいクラブライフの支えができるようにしてまいりますので何卒よろしくお願い申

し上げます。 

細かい内容につきましては別紙をご覧ください。 

 

敬具 

 

 

 

 

 



≪会費等の対応について≫ 
 

【会費・ロッカー代】 

5月、6月は引落し行っておりません。 

4月分をそのまま 6月分に充当します。 

7月より引落しを再開させていただきます。 

 

【短期会員の会員期間延長】 

4月（実際は 7日間営業）、5月とも営業していないため、本来の会員期間を 2 か月間 

延長します。これにより、更新月も 2 か月後に移行となります。 

※個々の更新時期などご不明な点はお問い合わせください 

 

 

≪営業再開後の感染まん延防止対策について≫ 
 

営業再開後も会員の皆様が楽しく安全にお過ごしいただけるよう引続き感染拡大防止対策を実施

してまいります。 

具体的な対策としましては下記に示しましたが、更衣室や 2階ロビーなど一度に多くの方が集まりま

すと、いわゆる 3密の状況になることもございますので、皆様にご協力頂きながら感染リスクの回避に

つなげていきたいと思います。 

また、会員の皆様それぞれが思いやりの心で、周りの方へご配慮いただき、お互いが気持ちよく過ごせ

る空間をクラブと会員の皆様と一緒に作っていきたいと思います。皆様のご理解とご協力を賜りますよ

う何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【クラブで実施すること】 

・消毒液の設置個所増設 

・お客様が直接手を触れる箇所を定期的に除菌清掃 

・2階ロビー、更衣室などの換気 

・スタッフのマスク着用（プレー時以外） 

・「咳エチケット」「手洗い」「うがい」の励行 

・体調不良のスタッフは出勤停止 

・フロントレジカウンターの飛沫感染防止シート設置 

・フロントスタッフが手袋を着用し対応させていただく場合もございます 

 



 

【会員の皆様へのお願い】 

 ・発熱や咳などの症状のある方はご遠慮ください 

 ・マスクを着用してご来場し、施設内ではプレー中以外着用ください 

 ・フロント設置の入場リストへ “お名前” と “来場時間” を必ずご記入ください 

 ・プレーの待ち時間を含めてその日の滞在時間は 2～3時間程度とするようお願いいたします 

（感染およびケガ防止のため） 

 ・コート利用 開始時間 9：00 終了時間 16：00 といたします 

 ・お帰りの際、入場リスト内 ご自身の来場時間とお名前の横に “退場時間” をご記入ください 

 ・“土曜日午前”は利用可能会員種別が多く、利用者数増加が見込まれますので、大変申し訳 

ございませんが平日会員のご利用はお控えいただけると幸いです 

 ・更衣室はできる限り使用しなくて済むようにご準備ください 

   ※風呂場および脱衣所もできるだけお控えください 

 ・クラブハウス 2階では 1 テーブルに 2人までの利用としできるだけ間隔を開けてください 

 ・ゴミは基本お持ち帰りいただき、ごみ箱の利用はできるだけ無いようにお願いいたします 

 ・ビジターのご利用はしばらくの間ご遠慮ください 

 ・十分な準備運動（ジョギングなど）を行うことと、無理の無いプレーを心がけてください 

 ・プレー中におけるマスクの着用は任意といたします 

   ※気温が高くなり熱中症の危険があります。マスクを着用しながらプレーをする場合には、鼻を 

出して口だけを覆って頂ければ唾液の飛沫感染防止になり、息苦しさの軽減になるかと思い 

ます。また、喉の渇きを感じにくくなりますので、普段以上に水分補給をこまめに行いながら 

熱中症を十分注意しながらプレーしてください 

 ・試合終了後の握手はせずに「心を込めてお辞儀」としてください 

 ・順番待ちをする場合も適度な距離を置きベンチへお座りください 

 ・ゲーム以外（練習等）でのプレーは 1面に 4名までといたします 

 ・壁打ち練習場は 同時に 2名までといたします 

 

以上ご理解とご協力をお願いいたします                                  

2020年 5月 22日 

湘南ローンテニスクラブ 

 

 

 

 

ロッカー契約およびシューズ棚ご利用の方へ 

既にお知らせの通り、更衣室改装工事を行いますのでお手数おかけいたしますがロッカー内

のお荷物とシューズを一度お持ち帰りいただきたいと思います 

保管場所が無いため、可及的速やかなご協力を何卒よろしくお願い申し上げます 

※詳細は別途ご案内いたします 


